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Prezident İlham Əliyevin “Kons-
titusiya və Suverenlik İli” çərçivə-
sində amnistiya ilə bağlı təşəbbüsü 
formalaşmış siyasi-hüquqi fəlsəfə-
nin ardıcıl və məntiqi davamı kimi 
dəyərləndirilməlidir. Milli Məclisə 
təqdim olunan amnistiya aktı miq-
yasına görə Prezidentin 22 illik haki-
miyyəti dövründə irəli sürülmüş 7-ci 
və ən geniş əhatəli hüquqi sənəddir.

Ayrı-ayrı dövrlərin statistik göstəricilə-
ri bu siyasətin ardıcıl xarakter daşıdığını 
aydın şəkildə təsdiqləyir. 1990-cı illərin 
sonu və 2000-ci illərin əvvəllərində qəbul 
edilən amnistiya aktları on minlərlə şəxsə 
şamil olunmaqla postsovet keçid dövründə 
yaranmış sosial gərginliyin azaldılması-
na xidmət edib. Son mərhələdə isə əfv və 
amnistiya qərarları artıq sabit dövlət idarə-
çiliyi, formalaşmış hüquqi institutlar və ic-
timai təhlükəsizlik balansı fonunda həyata 
keçirilir. Bu baxımdan, 2023-cü ildə imza-
lanmış əfv sərəncamı müstəqillik tarixində 
ən geniş əhatəli fərdi əfv aktlarından biri 
kimi dəyərləndirilir. Həmin sərəncamla 
801 məhkum əfv olunub, onlardan 463 
nəfər azadlıqdan məhrumetmə cəzasından 
tam azad edilib, 220 nəfər isə cəzasının 
çəkilməmiş hissəsinin yarısından azad olu-
nub. Ardınca 2024-cü ildə qəbul edilən əfv 
sərəncamı 154 nəfərə şamil edilib, həmin 
şəxslərdən 63 nəfər azadlıqdan məhrumet-
mə cəzasından azad edilib.

Ölkə başçısının amnistiya aktı ilə bağlı 
təşəbbüsündən dərhal sonra, dekabrın 16-
da Milli Məclisin Hüquq siyasəti və döv-
lət quruculuğu komitəsində müvafiq iclas 
keçirildi. Komitənin sədri Əli Hüseynli 
çıxışında bildirdi ki, təqdim olunan layihə 
“Amnistiya tətbiq edilən şəxslərin dairə-
si”, “Amnistiyanın tətbiqinə məhdudiy-
yətlər”, “Amnistiya aktının hüquqi qüv-
vəsi” və “Amnistiyanın tətbiqi qaydaları” 
olmaqla 4 əsas hissədən ibarətdir. Ə.Hü-
seynli, eyni zamanda, bu amnistiya aktının 
“Konstitusiya və Suverenlik İli”nin so-
nunda Azərbaycan xalqına təqdim edilən 
ən mühüm və əhatəli hüquqi töhfələrdən 
biri olacağına əminliyini ifadə edib. Qeyd 
edək ki, Milli Məclisin növbəti plenar 
iclasında “Konstitusiya və Suverenlik 
İli” münasibətilə amnistiya elan edilməsi 
haqqında qərar layihəsi müzakirəyə çıxa-
rılacaq. Qərar layihəsi parlament tərəfin-
dən qəbul edildikdən sonra məhkəmə və 
ədliyyə orqanlarına göndəriləcək və onun 
icrasına başlanılacaq. Vurğulanmalıdır ki, 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 95-ci maddəsinin I hissəsinin 19-cu 
bəndinə əsasən, amnistiya məsələlərinin 
həlli Milli Məclisin müstəsna səlahiyyə-
tinə daxildir.


 
 


Mövzu ilə bağlı XQ-yə açıqlama verən 
Konstitusiya Araşdırmalar Fondu-
nun rəhbəri, Əfv Komissiyasının üzvü 
Əliməmməd Nuriyev bildirdi ki, forma-
laşmış dövlətçilik təcrübəsində dövlət öz 
mövcudluğunu yalnız cəzalandırma mexa-

nizmləri üzərində qurmaz: “Ədalətli şə-
kildə bağışlamaq da idarəetmənin mühüm 
aləti kimi qəbul edilir. Açıq desək, amnisti-
ya dövlətin özünə olan inamının göstərici-
sidir. Dövlət bununla mesaj verir ki, cəza-
sını çəkmiş, səhvini dərk etmiş insan üçün 
ikinci şans mümkündür. Bu yanaşma illər-
dir ki, formalaşmış dövlətçilik ənənəmizin 
tərkib hissəsidir və cəmiyyət tərəfindən də 
anlayışla qarşılanır. Təbii ki, amnistiya av-
tomatik azadlıq anlamına gəlmir. Burada 
hüquqi filtrlər, məhdudiyyətlər və ictimai 
təhlükəlilik meyarları var və bu meyarlar 
mütləq izlənıࡆ lməlidir. Ə.Nuriyev bir vacib 
məqama da toxundu: “Təcrübə göstərir ki, 
amnistiya aktının qəbulu prosesin sonu 
deyil, əslində başlanğıcıdır. Əsas mərhələ 
bundan sonra başlayır. Həmin şəxslərin 
cəmiyyətə qayıdışı, işlə təmin olunması, 
sosial adaptasiyası üçün e൵ektiv mexa-
nizmlər formalaşdırılmasa, gözlənilən nə-
ticə zəif ola bilər. Bu baxımdan əminəm ki, 
amnistiya layihəsi dövlətin sosial məsuliy-
yət, suverenlik və təhlükəsizlik prinsipləri 
nəzərə alınmaqla hazırlanıb və praktik tət-
biq mərhələsində də öz müsbət nəticəsini 
göstərəcək. Bu amnistiya minlərlə, hətta 
yüz minlərlə insanın ümidinə və sevincinə 
cavab verən qərar olacaq. Ona görə də mən 
bu addımı təkcə keçmişə yönəlmiş hüquqi 
qərar deyil, gələcəyə hesablanmış strateji 
və məsuliyyətli yanaşma kimi qiymətlən-
dirirəm. Dövlət cəza siyasətini humanizm 
və məsuliyyət prinsipləri ilə tarazlaşdırır. 

Bu, zəiflik deyil, əksinə, güclü dövlət dav-
ranışıdır”.

Hüquq və İnsan Haqları İnstitutu 
İdarə Heyəti sədrinin müavini, hüquq 
üzrə fəlsəfə doktoru Vəfaddin İbayev 
Prezident İlham Əliyevin “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” münasibətilə irəli sürdüyü 

amnistiya təşəbbüsünün hüquqi mahiyyət 
daşımaqla yanaşı, cəmiyyət üçün mühüm 
sosial və mənəvi məzmun ifadə etdiyinə 
diqqət çəkdi: “Əfv və amnistiya siyasəti 
nəticəsində cəzadan azad edilən şəxslər 
üçün yeni həyat mərhələsi açılır, onların 
səhvlərdən nəticə çıxararaq cəmiyyətə ye-
nidən inteqrasiya olunmalarına real imkan 
yaranır. Bu yanaşma cəzanı təkcə məhdud-
laşdırıcı mexanizm kimi deyil, tərbiyəvi və 
bərpaedici vasitə kimi dəyərləndirən döv-
lət fəlsəfəsini ortaya qoyur.

Bu cür qərarların ölkə rəhbərliyinin 
humanizmə, sosial ədalətə və hüquqi ta-
razlığa verdiyi önəmin açıq təzahürü ol-
duğunu deyən V.İbayev bu zaman dövlətin 

bir tərəfdən hüquqi məsuliyyət prinsipi-
ni qoruması, digər tərəfdən isə cəmiyyət 
üçün təhlükə yaratmayan şəxslərə ikinci 
şans verilməsi məsələsini önə çəkdi: “Nə-
ticə etibarilə bu addımlar vətəndaşla dövlət 
arasında etimadın daha da güclənməsinə 
xidmət edir, hüquqi humanizm prinsiplə-
rinin praktik müstəvidə təsdiqinə çevrilir 
və Azərbaycan dövlətçiliyinin mərhəmətə 
əsaslanan, məsuliyyətli idarəetmə modeli-
ni bir daha nümayiş etdirir”.


 
 

“Amnistiya təşəbbüsünü Prezident 

 İlham Əliyevin humanist siyasətinin dava-
mı kimi qiymətləndirirəm. “Konstitusiya 
və Suverenlik İli” çərçivəsində atılan bu 
addım minlərlə ailəyə sevinc bəxş edən 
mühüm qərardır. Bu cür təşəbbüslər hər 
zaman müsbət qarşılanıb və cəmiyyətdə 
sosial həmrəyliyin güclənməsinə xidmət 
edən həm əfv, həm də amnistiya aktları 
dəstəklənib”. Bu sözləri Dilarə Əliyeva 
adına Azərbaycan Qadın Hüquqlarını 
Müdafiə Cəmiyyətinin sədri, hüquq mü-
dafiəçisi Novella Cəfəroğlu qəzetimizə 
verdiyi açıqlamasında söylədi. 

Bu gün Azərbaycanın müstəqil, sa-
bit və güclü dövlət olduğunu vurğula-
yan N.Cəfəroğlu məhz bu səbəbdən ölkə 
daxilində birlik və qarşılıqlı anlaşmanın 
möhkəmləndirilməsinin xüsusi əhəmiyyət 
daşıdığını dedi: “Dövlətçilik maraqları-
nın qorunması, cəmiyyətin bütövlüyünün 
saxlanması hər bir vətəndaşın ortaq mə-
suliyyətidir. Atılan humanist addımlar da 
bu birliyin möhkəmlənməsinə xidmət edir. 
Arzu edərdim ki, amnistiya aktı müxtəlif 

sosial qrupları əhatə etməklə, cəmiyyətdə 
gərginlik yaradan məsələlərin yumşaldıl-
masına, insanların yenidən ictimai həya-
ta inteqrasiyasına imkan yaratsın. Bu cür 
qərarlar beynəlxalq müstəvidə də ölkəmi-
zin humanist dəyərlərə sadiqliyini nüma-
yiş etdirir və mövcud tənqidlərin aradan 
qaldırılmasına töhfə verə bilər. Qoy bu il 
bütün ailələrdə bayram ovqatı hökm sür-
sün, Azərbaycan dünyaya humanizm, mər-
həmət və sosial məsuliyyət nümunəsi kimi 
təqdim olunsun”.

Cəmiyyətin sədri onu da qeyd etdi ki, 
qadınların həbs olunması arzuolunan hal 
deyil: “Çünki hər bir qadın faciəsinin arxa-
sında çox vaxt bir kişi dayanır. Bu səbəb-
dən qadınlara daha çox güzəşt edilməsinin 
tərəfdarıyam – sırf qadın olduqları üçün. 
Hamımız bilirik ki, bir çox hallarda qadın-
lar ailə üzvləri tərəfindən məcbur edilərək 
narkotik daşıyıcısına çevrilir. Evdəki oğul, 
ata və ya ər tərəfindən təzyiq göstərilir. 
Qadınları döyən, təhqir edən kişilər var 
və məhz özünü qorumaq məcburiyyətin-
də qaldığı üçün qadının cinayət törətdiyi 
hallar da az deyil. Biz bu faktları həmin 
qadınlarla görüşlər zamanı birbaşa onla-
rın dilindən eşidirik. Daha faciəlisi odur 
ki, bu qadınlar həbsxanadan qayıtdıqdan 
sonra belə, onlar üçün bu işləri gördükləri 
halda ailələri tərəfindən evdən qovulurlar. 

Bu, həqiqətən də hər bir qadının həbs hə-
yatı ilə bağlı dərin bir faciədir. Əlbəttə, onu 
da etiraf etməliyik ki, həbsdə olan qadınlar 
arasında ağır və bağışlanması mümkün ol-
mayan cinayətlər törədənlər də var. Bu hal-
ları ümumiləşdirmək olmaz və hər bir işə 
ayrıca, hüquqi qiymət verilməlidir”.

Sonda onu qeyd edək ki, beynəlxalq 
praktikada “ikinci şans” konsepsiyası çox 
zaman deklarativ xarakter daşıyır. Azər-
baycanda isə bu anlayış konkret hüquqi 
qərarlarda öz əksini tapır. Selektivlik, təh-
lükəsizlik meyarları və ictimai ədalət prin-
sipi qorunur. Amnistiya böyük ictimai təh-
lükə törədən ağır cinayətlərə şamil edilmir, 
dövlət və cəmiyyət üçün risk yaradan ka-
teqoriyalar kənarda saxlanılır. Bu, hüquqi 
humanizmin məsuliyyətli formasıdır.
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22 ilin ən geniş amnistiyası 
&əmiyyət K�TuTi Kumanizmin  

yeni mərKələsinə y�ksəlib

Xəbər verildiyi kimi, dekabrın 
16-da Avropanın İdman Paytaxtla-
rı Federasiyasının (ACES) qərarı 
ilə ölkəmizə yüksək etimad göstə-
rilərək, Bakı şəhərinə 2026-cı ildə 
“Dünyanın İdman Paytaxtı” statu-
sunun verilməsi təsdiqlənib.

Qeyd edək ki, Azərbaycan bu təşəb-
büsə hələ 2024-cü ildə qoşulmuş və Ba-
kının namizədliyi irəli sürülmüşdü. O za-
man ölkəmizə gələn və idman həyatımızla 
yaxından tanış olan ACES-in yaradıcısı 
Qian Fransesko Lupatelli mətbuat konf-
ransında demişdi ki, burada gözəl təqdimat 
nümayiş etdirildi və Avropa Parlamentində 
Bakının 2026-cı ildə dünyanın idman pay-
taxtı seçiləcəyinə inanıram.

Nəhayət, srağagün Belçikanın paytaxtı 
Brüsseldə Bakının 100 ballıq şkala üzrə ən 
yüksək nəticəyə nail olması və zəngin id-
man ənənələri, maddi-texniki bazası, həm-
çinin beynəlxalq yarışları yüksək səviyyə-
də keçirmək üzrə böyük təcrübəsi nəzərə 
alınaraq, gələn il üçün dünyanın idman 
paytaxtı olacağı təsdiqləndi. ACES pre-
zidenti Can Fransisko Lupattelli Bakının 
idmanın inkişafına daim yol açdığını vur-
ğuladı və qeyd etdi ki, bu şəhər hər zaman 
keyfiyyətli idman obyektləri ilə seçilib. 

ACES barədə qısaca onu bildirək ki, 
bu qurum beynəlxalq qeyri-kommersi-
ya assosiasiyası olaraq, hər il müxtəlif 
qitələrdən şəhərlərə “İdman Paytaxtı” 
statusu verir, idman mükafatları təqdim 
edir. Həmin titul və mükafatlar cəmiyyətin 
sosial inteqrasiyasına, psixofiziki rifahı-
nın, həyat keyfiyyətinin yüksəldilməsinə 
xidmət edir. ACES, həmçinin Avropa Ko-
missiyasının Avropa İdman Həftəsinin və 
 UNESCO-nun tərəfdaşıdır.

Bəli, “İdman Paytaxtı” layihəsinin 
qazanılması bu sahədə həyata keçirilmiş 
böyük işlərin, qazanılmış yüksək nüfuzun 
obyektiv və layiqli yekunudur. Ölkəmizdə, 
xüsusilə də Bakıda keçirilmiş mötəbər ya-

rışlar bütün aspektlərdə nümunəvi səviy-
yədə təşkil olunub, paytaxtımızın qonaqla-
rı hər dəfə Azərbaycanı zəngin təəssüratla 
tərk ediblər. 

Bir neçə misal: Düz 10 il əvvəl “Bakı-
2015” I Avropa Oyunlarında paytaxtımız 
qitənin 50-dən çox ölkəsinin ən güclü 
atletlərinin gərgin mübarizə meydanına 
çevrildi və beləliklə, Azərbaycan Avropa 
Oyunlarının ilk vətəni kimi tarixə düşdü. 
Möhtəşəm Olimpiya Stadionu, Heydər 
Əliyev adına İdman Sarayı, “Tofiq Bəhra-
mov” stadionu, Milli Gimnastika Arenası, 
Bakı İdman Sarayı, Atıcılıq Mərkəzi və di-
gər idman qurğularında yarışların əla təş-
kili ölkəmizin beynəlxalq nüfuzunu daha 
da artırdı. 

İlk Avropa Oyunlarından 2 il sonra 
Bakı daha bir böyük idman bayramına – IV 
İslam Həmrəyliyi Oyunlarına ünvan oldu. 
Dünya İslam ölkələrinin ən yaxşı idman-
çılarının Bakı “marafon”u bütün iştirak-
çılarda rəğbət yaratdı və İslamiadanın ta-
rixinə qızıl hərflərlə yazıldı. Həm I Avropa 
Oyunlarının, həm də IV İslam Həmrəyliyi 
Oyunlarının paytaxtımızda məhz Olimpi-
ya yarışları səviyyəsində təşkil edildiyini 
dostlarımız da, bədxahlarımız da etiraf et-
məli oldular. 

Artıq dünyada aparıcı idman ölkəsi 
kimi tanınan Azərbaycanın bir çox mötəbər 

beynəlxalq yarışlarda, rəsmi çempionatlar-
da uğurları da uzun illərdir ki, davam edir. 
Bu, ilk növbədə Prezident İlham Əliyevin 
1997-ci ildən bəri Milli Olimpiya Komitə-
sini (MOK) prezidenti vəzifəsini layiqin-
cə daşımasının nəticəsidir. Azərbaycanda 
idmanın və olimpiya hərəkatının intibah 
dövrü məhz həmin vaxtdan başlanıb. Döv-
lətimizin başçısı İlham Əliyevin MOK 
prezidenti kimi ilk addımları rəsmi idman 
strukturları və milli idman federasiyaları 
ilə sıx əlaqələrin qurulmasını, idman işinin 
əməli olaraq canlandırılmasını əhatə edib. 
İslahatlar sayəsində ölkəmizdə idmanın 
və olimpiya hərəkatının yeni inkişaf mər-
hələsinə keçid reallaşıb, idmançıların sosi-
al problemləri ilə bağlı bir sıra məsələlər 
həllini tapıb, federasiyaların işində ciddi 
dönüş yaranıb. Bir mühüm amil də idman 
sahəsində beynəlxalq əlaqələrin düzgün 
qurulması və genişləndirilməsi olub.

Əlbəttə, bədən tərbiyəsi və idmanın 
əhalimizin həyatının ayrılmaz bir parça-
sına çevrilməsi, fəxri kürsülərə qalxan at-
letlərimizin yüksək vətənpərvərliyi, qələbə 
əzmi də danılmaz amillərdir. Daim dünya-
nın ən mötəbər idman yarışlarında üçrəngli 
bayrağımız qaldırılır, dövlət himnimiz səs-
ləndirilir. 

Yaxşı xatırlayırıq ki, 2022-ci ilin no-
yabrında Bakıdakı “Gülüstan” sarayında 

Azərbaycan Milli Olimpiya Komitəsinin 
30 illik yubileyinə həsr olunmuş təntənə-
li mərasimdə çıxış edən Avropa Olimpiya 
Komitələrinin prezidenti Spiros Kapralos 
ölkəmizdə idmanın inkişafına heyranlığı-
nı ifadə edərək bildirdi ki, Azərbaycanda 
bu sahəyə dövlət səviyyəsində göstərilən 
yüksək diqqət və qayğının nəticəsində 
ölkədə ən müasir idman infrastrukturu ya-
radılıb və azərbaycanlı atletlər beynəlxalq 
arenada layiqincə çıxış edirlər. Bütün bun-
lar Azərbaycan Prezidenti (eyni zamanda 
MOK prezidenti) İlham Əliyevin yürütdü-
yü uğurlu idman siyasəti sayəsində müm-
kün olub. Bu ilin fevralında MOK-un IX 
hesabat-seçki baş məclisində dövlət baş-
çımızın yekdilliklə növbəti 4 il müddətinə 
qurumun rəhbəri seçilməsi ilə bütün id-

mansevərlərimiz fəxr edirlər.
Onu da deyək ki, dünya coğrafiyasında 

Azərbaycan nisbətən kiçik ölkə sayılsa da, 
idmançılarımızın Olimpiya Oyunlarındakı 
uğurları bir-birini əvəz edir. Pekin–2008-
də 6 (1 qızıl, 1 gümüş, 4 bürünc) medal 
qazanan atletlərimiz London–2012-də 9 (2 
qızıl, 2 gümüş və 5 bürünc), Rio–2016-da 
18 (1 qızıl, 7 gümüş və 10 bürünc), To-
kio–2020-də 7 (3 gümüş, 4 bürünc), Pa-
ris–2024-də 7 (2 qızıl, 2 gümüş, 3 bürünc) 
medalla Vətənə qayıdıblar. 

Dünya da görür ki, Bakıda idman hə-
yatı xeyli cəlbedicidir və bu ovqat yüksək 
olaraq qalır. Paytaxtımız təkcə ona həvalə 
edilən böyük beynəlxalq yarışların yüksək 
səviyyədə təşkili ilə fərqlənmir, həm də 
burada sakinlərin asudə vaxtlarını səmərəli 
keçirmələri, onların sağlamlıq və gümrah-
lıq məşğələlərindən zövq almaları üçün 
hər cür şərait var. Ayrı-ayrı beynəlxalq fe-
derasiyaların öz çempionatlarını, olimpiya 

təsnifat turnirlərini, digər mötəbər yarış-
ları paytaxtımızda keçirmək istəyi elə bu 
ab-havadan qaynaqlanır. 

Yeni fəxri status isə, eyni zamanda, 
paytaxtımızda keçiriləcək beynəlxalq ya-
rışlar və idman tədbirləri, o cümlədən 
2026-cı ildə burada baş tutacaq Avropa 
çempionatları və digər mötəbər turnirlər 
(məsələn, futbol üzrə Avropa Çempionatı-
nın oyunları) ilə əlaqədardır. Bütün bunlar 
deməyə əsas verir ki, Bakının 2026-cı ildə 
“Dünyanın İdman Paytaxtı” seçilməsi heç 
də təsadüfi deyil. Bakı bu ada layiqdir və 
ona göstərilən yüksək etimadı şərəflə doğ-
rultmağa qadirdir! 

Əli NƏ&ƏF;ANLI 
;Q

Bakı dünyanın da 
İDMAN PAYTAXTI oldu 


